بوده که کارگاه رنگرزی پارچه شعربافی را به رنگرزی خامه فرش تبدیل کرد.»* (فناوری سنتی رنگرزی تار و پود در کاشان، ص ۴۴) بدین ترتیب، رنگرزی قالی به شیوه سنتی با استفاده از رنگ‌های طبیعی گیاهی و معدنی دوباره رواجی تام یافت. متأسفانه رنگ‌های مصنوعی که از حدود سال ۱۸۰۰ میلادی در غرب تولید شده بود، در سال ۱۸۸۳/۱۲۶۲ شمسی به ایران نیز راه یافت.

این روش در بازار عمومی فرش ایران بازتابی نامطلوب داشت، چنان‌که لردکرزن در این باره چنین می‌گوید: «از آثار صنایع دستی ایران، یگانه چیز قابل توجه، قالی است. این متاع نفیس را سابقاً با نقشه‌های زیبای شرقی و رنگ‌های طبیعی نباتی تهیه می‌کردند.